[ APOLEIPETAI CHRHTHAI TOIS PARHGGELME-  
 NEIS, TOYTO ARTO MONON SEMNON ESTI:] monet Epi-  
 ctetus c. 73. Reliquum est uti praeceptis: id quod solum praeclarum est: nam [ A N-  
 DRIANTA TO SCHHMA, ANDRA DE H PRA XIS KOS-  
 MEI, ] inquit Demophilus, Statuam figura, virum actio ornat. Ego vero nec  
 absolute istum anulum vltimum in cornu symbolicum censeo; quum videam  
 minores istum sequentes plusculos lineis rectis & helicis ad normam effigia-  
 tis hieroglyphicum aliquod habere posse: nec absque hieroglyphici decla-  
 ratione relinquendos arbitror tum sex illos orbes in duobus quadratis effi-  
 ctos ab utroque ossium dependentibus: tum etiam helicos illos veluti ba-  
 cillos inter ternas rectas veluti columellas conclusos. Pergit autem vir Cl.  
 postremum exponere quæ sit, *Aetas huius Cornu*, dicens, *Superest ut de etate Aetas Ceru-*  
*aurei huius monumenti nostram proferamus sententiam. Malo hic [ EPECHEIN, ] nu.*  
*quam inepte multa proferre: quum indicia hic videam rara, vel potius nulla, quibus*  
*coniecturas nostras firmare licet. Ne tamen nihil dixisse videamur: quum inter tot*  
*emblemata, nulla prorsus extent, quæ Christianos sapiant ritus aut Religionem ( ego*  
*tamen non omnino negligerem in anulo sexto geminas illas Crucis imagi-*  
*nes, & signum T. & literam Pythagoræ bicornem Y. licet illæ non ad reli-*  
*gionem, sed ad patibulum fontium & ad eruditionem Iudicis ac Regis re-*  
*ferri valeant ) opus quoque ipsum, omniaque sculptilia, & imaginum summam*  
*pra se ferunt ut ruditatem, ita antiquitatem: adducor ut credam ante veri Dei cul-*  
*tum ( cuius stricturas primulum sub Rege. Haraldo Blatand. circa annum Christi*  
*848. efficaciter sensimus ) a nos delatum, fabricatum fuisse. Quumque non pri-*  
*uati cuiusuis fuerit eo seculo, ex tam nobili metallo tanti ponderis opus constare; Re-*  
*gium plane duco; & inter thesauros ditissimi cuiusdam Regis depositum. An vero*  
*alius quis hoc [ KEIMHLEIO ] dignior extiterit Frothone Magno, qui tempore*  
*nati Christi imperium in Danos, multasque alias regiones obtinuit, alijs dispiciendum*  
*relinquo. Hoc certe ex Saxonis nostri relatu l. 5. constat, cum ditissimum fuisse, &*  
*armillam unam in rupe, quam Frothonis petram nominant; alteram apud V uig pro-*  
*uinciam, habita cum Noruagiensibus concione, defixisse, eucta a se innocentia expe-*  
*rimmentum daturus; subductis eisdem, in omnis regionis praesides animam inuertendum*  
*minatus. Itaque, subijcit Saxo, Summo cum praefectorum periculo, aurum absque*  
*custodia medijs affixum triuijs magnum auaritia irritamentum extabat, oportuna ra-*  
*pina prada, plena cupiditatis ingenia prouocante. An vero aurum hoc eius cornu,*  
*ex eorum extiterit numero, quæ in triuijs tractus Ripensis locuerat, ac demum in-*  
*tactum, luto pluuijs liquesfacto, obrutum fuerit, nescio an asserere ausim. Tu*  
*Lector cense, & iudica: ego manum de hac tabula. Hæc ille vir Cl. Quæ diligen-*  
*tius multis asserere volui, tum quod historia mira, noua, & nostratibus igno-*  
*ta; tum quod Anulorum ad Emblemata, siue hieroglyphica notionem pul-*  
*chram & admirabilem nobis exhibet. Quamuis autem Cl. Vvormius omne*  
*tulisse punctum videatur in huiusce Cornu historia dilucidanda; tamen*  
*animi gratia liceat & mihi vires ingenij exercere in his emblematis iterum*  
*enucleandis. Censeo sane Cornu fuisse Regis antiqui Daniæ; quæ Cimbrica Cornu fuisse*  
*Chersonesus a Magino dicitur: quod in ditione Ripensi repertum; quæ se Danicū.*  
*praecipua regio Daniæ celebratur: quodque nouena corda retinet in Anuli*  
*se-*

septimi hieroglyphicis ; quum nouem corda sint proprium insigne Cimbrorum veterum ; quia Cimbria tota in nouem ditiones , siue prouincias distributa continetur : armigeras , & bellicosas apte per corda significatas , ut puta cor facultatis irascibilis domicilium , ac fortitudinis propria sedes , militiæ deditas prouincias mirifice refert : vnde vir Cl. Ioannes Rhodius Danus in laudem conciuis sui carmen edidit ,

„ Cimbria clara viris , & corde superba noueno .

Regis .

Refero facile Cornu tanti pretij solum ad Regem Daniæ , quod verisimile non est alium vllum tantis opibus abundare potuisse , ut aureum Cornu pondere centum vnciarum sibi fieri curauerit . Inter Reges autem duos eligendos arbitror cum viro Cl. Frothonem , & Haraldum : sed ut Haraldum utcumque signare videntur duæ Cruces effictæ in Anulo sexto ; nam istius æuo Dania Christo Domino nomina dedit : ita , quum Cruces illæ potius ethnicorum patibula denotare valeant , quam Christianorum mysteria , Frothonem satis indicat inuentio Cornu in biuio , structura sine ansulis , & mos eiusdem Regis ponendi pretiosas armillas in rupibus locisque non habitatis , ad experimentum sumendum de cultu Iustitiæ a subditis pariter atque Præfectis : etsi Frothonem imitatus Haraldus armillarum vice , Cornu potuerit exponere . Nec obstat , quod in Danicis opponit vir Cl. asserens ,

- *creditu sibi valde difficile , usum cornu hoc alium obtinuisse nullum , quam ut eo Præsidum exploraret vigilantiam : quia hoc rudi massa aurea , aut minori labore in aliam redacta figuram , præstari commode potuit . Nam Regi nullus labor est Cornu artificiose fieri mandare ; nec alia figura careret eadem obiectione : rudisque massa facilius occultari posset a fure , quam Cornu miro conditum artificio . Mirum vere , difficileque mihi creditu sit , hoc aureum Cornu Danicum adeo magnum , adeo graue , fabrefactum fuisse ad usum litui , buccinæque , seu venatoriæ , seu bellicæ , cui nullæ forent ansulæ , quasique manu gestandum foret assidue , quod inter dimicandum , venandumve non exiguo fuisset impedimento . Nec ad commissuras anulorum eminentiæ tam extuberare , prominereque videntur , ut lora facile discurrere non permiserit . Quare potius opinarim , ut armillas , ita Cornu fabrefactum ad tentandam Præsidum vigilantiam in regendis prouincijs , & populorum integritatem ad abstinendum a furtis ; atque sponte proiectum , siue relictum in biuio Ripensi ; quod pridem tanquam obsoletum a viatoribus , Iustitiæ Regiæ seueritatem timentibus , intactum multo tempore vitum , sed in biuio spectatum sit , audente nemine periculosius auro Tholosano decerpere ; quare neglectum sensim luto puluereque obrui cæpisse , tandemque penitus obduci , atque multo tempore delituisse . Simulacra vero in eo ficta censeo nihil aliud indicasse , quam optimi Regis Danici mores , & attributa tum belli , tum pacis tempore Regnum sibi subiectum bene gubernantis , & Rempublicam prudenter & iuste administrantis . Nam imagines illæ serpentum , passim tenuibus punctis fere per omnes anulos maiores efformatæ , mihi prudentiam indicare videntur , qua debet uti Rex bonus in qualibet sui actione , seu bella gerat , seu iura dicat , seu propria negotia curet . Ut autem ad singulorum anulorum emblemata peculiaria propius accedamus : primus , qui omnium maximus & latiss-*

Ad quem  
usum .

Emblemata

eiffimus est, duosque figurarum ordines habet, proponit ob oculos homi-  
 nem nudum manus ad caelos tendentem, & stantem medium inter serpen-  
 tem a dextris, atque piscem & alitem pisci inhaerentem, ipsumque depalcen-  
 tem a sinistris: etenim Rex homo debet esse dominium habens subiectæ sibi  
 terræ, aquæ, & aeris vtramque tegentis; hoc est dominari debet ac præesse  
 viventibus in terra, in aquis, & in aere: quare dominium terræ per serpen-  
 tem, aquarum per piscem, & aeris per alitem insinuatur apte; ales autem in-  
 haerere ponitur pisci, & illum veluti depasci, quod aer aquis incubat, & ex  
 aqueis vaporibus assidue fiat, ac veluti nutriatur; quodque aues in sacra pa-  
 gina (b) primam originem habuerint ex aquis; & apud Septentrionales  
 passim tum Barnidæ aues nuncupatæ nascantur ex arborum folijs in (c) aquas  
 delapsis; & auium ortus primus e (d) mari fuerit, nec non auium plurimæ  
 piscibus e mari raptis enutriantur: vt aerem, & mare facile significauerit Rex  
 Daniæ per alitem, atque piscem ab alite comedente corrosus. Nudus Rex  
 fingitur, quia proprijs affectibus exutus, & omni priuatus passionum pro-  
 priarum habitu, totus esse debet in commodis subditorum; proprijsque  
 substantijs priuari, ac nudus etiam fieri, si oporteat, vt populorum commo-  
 dis & saluti consulat. Manus insuper ad caelum tendit; quia cælitus auxi-  
 lium sibi petere debet ad populos bene gubernandos, vt (e) Salomon a Deo  
 petijt; & Moses eleuatis ad caelum (f) manibus orans, victoriam Israelitico  
 populo pugnanti impetrabat a Deo. Geminum est in hoc anulo simula-  
 chrum eiusdem nudi hominis ad caelum manus attollentis, & inter serpen-  
 tem, alitem & piscem stantis, vt insinuaretur Regem esse ve electum, vel  
 hereditarium, qui bene Regnum gubernat. In eodem primo ordine circuli;  
 siue anuli, ponuntur quatuor subditorum imagines ad Regem palmas ten-  
 dentium, eumque tantum non adorantium; quorum vnus genuflexus est, in  
 tegro corpore, sacerdotum chorum designat; tres alij sedentes laicorum va-  
 ria genera repræsentant; etenim eorum medijs corpore brutali facinorosum  
 genus humano capite significat; a dextris eius est homo frugi sua viuens in-  
 dultia: tertius a sinistris indicat ordinem ministrorum Iustitiæ, qui quatuor  
 hominum status, sacerdotes, laici probi, facinorosi, & satellites ita sub Re-  
 gia potestate ponuntur, vt eorum Rex curam habere debeat, & eos regere  
 custodireque cum prudentia summa & vigilancia; quarum virtutum sunt  
 symbola serpentes hæc hominum genera vndique ferme intersepiantes. Sed  
 inter hos duos ordines emblematum in hoc anulo primo, duo serpentes in-  
 ter se complicati sic, vt vnus cauda terminetur ad alterius caput, & pari  
 prorsus interuallo septem rosæ punctulis itidem sculptæ seu distinguant,  
 seu potius vniant vnum ordinem cum alio, mihi significare videntur pru-  
 dentiam, qua debet Rex vti semper cum placiditate, suauitateque mo-  
 rum in administrando regno erga subditos omnium generum. Serpentes  
 enim symbolum prudentiæ sunt, complicati mansuetudinis, & pacis, vt in  
 caduceo. Rosæ vero placiditatis, & suauitatis. Hæc autem emblemata  
 præterijt vir Cl. In secundo ordine primi anuli describuntur modi præcipui  
 generales, quibus optimus Rex debeat ista quatuor hominum genera bene  
 gubernare; ac primum quidem genuflexus iterum sacerdos est, manus ad

1. Anuli ex-  
plication.

1. embl.

Rex.

b Gen. 1.

c 3. de sp.

vi. or. c. 47.

d Gen. 1.

e 3. Reg. 3.

f Exod. 17.

2. embl. sub-

diti 4. gene-

rum.

3. embl. 2.

ordinis.

caelum tendens, ac orationi vacans pro Rege, & pro Regni populis; quod autem manu sinistra truncus habeatur, id si non accidit iniuria temporis, apte potest indicare sacerdotum actiones omnes esse debere sanctas, rectas, & probas, nihilque sinistre praeque vel turpe ipsum agere decere; sinistra namque manus ad dexteram comparata signat imperfectionem; apud Valerianum (g) Cyrillus, vel Adamantius, per brachium a vulgo separatum significari ait, Pontificem debere dextera quaque, hoc est proba, & honesta facere, ut qui tanquam lampas illucescit in atrio exemplo reliquis esse possit, non opinione tantum, verum etiam operibus, quam quisque viam ad virtutem & pietatem ingrediatur: contra vero sinistra, hoc est prava & turpia non attingat; vitaeque sit omnino integra & inculpabili. Quare sacerdos manu carere sinistra debet hoc sensu mystico; quem sine dubio respexisse videtur Dominus apud (h) Euangelistam inquam ad Apostolos & Discipulos suos, ac sub eorum personis ad omnes sacerdotes, Te autem faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua: vbi Glossographus: Sinistra, vitia: dextera, virtutes: quod ergo agit virtus, nesciat elatio, vel vana gloria, seu aliquod vitium: sed lux rectae operationis fuget tenebras peccati. Notatu quoque (i) Pierij, Apud autores aliquos inuenias lauam manum pro furacitate positam: nam Plautus, Persa vbi Sophoclidisca lena Pechrij pueri manum deposceret, atque ille dexteram porrexisset, respondit ea: Vbi illa altera est furtifica laua? Ita & Catullianum illud intelligitur de Marrucino, qui manu sinistra non bene utebatur, sed in ioco atque vino tollebat lintea negligentiorum. Huc mihi videtur etiam apte referri posse praecipuum Domini prolatum de eleemosyna; scilicet ne prava voluntas furetur aliquid de eleemosyna, quam recta propinat integram; neve sinistra manus eleemosynam totam furetur, ac impediatur, quam dextera molitur erogare. Profecto propter hanc rationem arbitror consulto formatam fuisse sacerdotis imaginem sinistra manu truncam; non autem id vitij contigisse temporis iniuria; quod vel ex eo conuincas, quia reliquae figurae sunt integrae; nulla prorsus in cornu mutila videtur inter plurimas ipsum adornantes, vt ista sola. Secundum simulacrum sub humano capite bruti gerens effigiem in hac anuli primi secunda classe bis ponitur duplici pænarum genere notatum; nam & collo catena vincitum, fustique veluti vibrato, seu verius virgarum fasci lictoris obuersum, carceris, & verberum pænis mulctatum: & pisci velut insidens designat non minus ad triremes damnatum, quam ad insulam exilio relegatum. Tertius homo facinorosum catena vincitum detinens est iustitiae minister fatelles officio sui ministerij fungens. Quartus homo bis in eodem circulo inter serpentes collocatus, & semel inter sacerdotem & lictoris virgas positus prope facinorosum sibi veluti minitantem, ob oculos ponit insontem varijs angustijs circumseptum, varijs terroribus & periculis expositum; cui tamen adest proximum Numinis auxilium sacerdotis orationibus imploratum, quibus ipse proprias preces adiungere debet, vt indicat emblemata. Secundus anulus vnico figurarum ordine mihi videtur ostendere, quisnam debeat ac mereatur in Regem vngi; nimirum qui non solum tempore belli nouit arma tractare, tum equitatus, tum pedetris militiae scientissimus; verum etiam tempore pacis ad robur virium sibi conseruandum, & belli fortitudinem atque spe-

Anuli 2.  
explicatio.

speciem iugiter exercendam, venationibus indulgeat, vacetque frequenter; etenim, ut ait in Pædia Cyri Xenophon, (k) *Bellica exercitationis gratia eos ad venationem educebat, quibus hac exercenda existimabat: hanc exercitationem rerum bellicarum esse omnino ratus optimam, equestris autem verissimam: hac enim in omnifariam locis equitantes maxime ostendit: quoniam insequi oportet feras fugientes; & hac item reddit ab equis maxime agilis ad efficiendum opus, quoniam capiuntur & cupiditate, & honoris studio: & hic etiam maxime familiares assuefaciebat ad ferendam & continentiam, & labores, & frigora, & calores, & famem ac sitim. Atque hoc etiam tempore Rex ac Regis familiares hac assidue faciunt. Quod igitur existimaret neminem imperare dccere, qui melior subditis non esset, & ex antedictis omnibus patet; & quoniam ita suos exercens, multo etiam magis ipse Rex exercebat & continentiam, & bellicas artis, meditationesque: etenim ad venationem alios educebat, quando aliqua manendi necessitas non esset: At ipse in necessitate quoque domi venabatur eas feras, que in hortis alebantur. Atque ipse nunquam antequam sudasset, cœnam capiebat: nec equis priusquam essent exercitati, pabulum iniiciebat. Quin etiam ad hanc venationem inuitabat sceptriferos suos. Itaque longe ipse Rex in omnibus honestis operibus excellebat: longe etiam sui præstabant ob exercitationem assiduam. Et de se quidem tale præbebat exemplum. Ac id sane satis ostendit in hoc nostri cornu anulo figura tum hominis in equo currentis cum venabulo ad manum aptato; tum peditis utraque manu gladium tenentis; anbi dexter enim miles pariter ac venator esse debet, si optime militiae genus utrumque, contra feras inquam, & hostes homines exercere vult: tum etiam homo sagittans arcu fugientem feram: Cimbrī siquidem bellicosa gens scribitur passim ab (l) Historicis. Post hæc tria simulacra militaris hominis, ac venatoris, in anulo spectatur imago barbati sacerdotis, talari tunica vestiti, cum dependente longiore cucullo ex capite post humeros ad vsque renes, in manibus cornu gestantis liquore veluti plenum; quem quidem liquorem potius quam vinum ad vires reficiendas militis, aut venatoris exercitio defessi, reor esse sacrum oleum vngendis regibus ab antiquo destinatum; nam lassos exercitio militari Reges, vino refocillare sueuerunt ministri pocillatores laici, non autem sacerdotes, qui Regibus vngendis aptabantur; ut ex historia sacra constat de Samuele, (m) *Dixitque Dominus ad Samuelem: usque quo tu luges Saul, quum ego proiecerim eum, ne regnet super Israel? Imple cornu tuum oleo, & veni, ut mittam te ad Isai Bethleemitem: Prouidi enim in filijs eius mihi Regem. & mox. Misit ergo & adduxit eum (Isai scilicet filium suum Dauidem) erat autem rufus, & pulcher aspectu, decoraque facie (in super fortis venator aduersum (n) feras) & ait Dominus: Surge, & unge eum, ipse est enim. Tulit ergo Samuel cornu olei; & unxit eum in medio fratrum eius, & directus est spiritus Domini a die illa in Dauid; & deinceps. Itidem & Dominus eidem Samueli præcepit ungere Saulem in Regem, quando is erat (o) frugi, & eius pater Cis fortis robore: & erat ei filius vocabulo Saul, electus & bonus, & non erat vir de filijs Israel melior illo. Ab humero & sursum eminebat super omnem populum. Itaque sacerdos ille cornu tenens in anulo nostro, signat in Regem ungi debere; qui præter alias virtutes infra per alia simulacra notandas, obtineat maxime robur virium, & fortitudinem bellicam aduersus hostes, & contra**

k 18.

l Lucan. l 1

Cas. bell.

Gal. l. 1.

&amp; 7.

Saxo Græ.

Ol. Mag.

m 1. Reg.

8.9. 15. 16.

n 1. Reg. 17

o 1. Reg. 9.

feras in venationibus; cuiusmodi Dauidem extitisse testatur Historia sacra; p 1. Reg. 17 (p). Ad Saulem quum fuisset adductus Dauid, locutus est ei de Gigante Philistæo fortissimo bellatore, Non concidat cor cuiusquam: ego seruus tuus vadam, & pugnabo aduersus Philistæum. Et ait Saul ad Dauid: Non vales resistere Philistæo isti, nec pugnare aduersus eum, quia puer es: hic autem vir bellator est ab adolescentia sua. Dixitque Dauid ad Saul: pascebat seruus tuus patris sui gregem, & veniebat leo, vel ursus, & tollebat arietem de medio gregis, & persequabar eos, & percutiebam, eruebamque de ore eorum. Et illi consurgebant aduersum me, & apprehendebam mentum eorum, & suffocabam interficibamque eos. Nam & leonem, & ursum interfici ego seruus tuus. Erit igitur & Philistæus hic incircumcisus quasi unus ex eis. Nunc vadam, & auferam opprobrium populi: quoniam quis est iste Philistæus incircumcisus, qui ausus est maledicere exercitui Dei viventis? & ait Dauid, Dominus qui eripuit me de manu leonis, & de manu ursi, ipse me liberabit de manu Philistæi huius. Quem mox interfecit, & obruncavit. Anulus autem tertius tria monstra referens armata, centaurum, hominem serpentino capite, atque Cynocephalum, & insuper duos homines, quorum alter alterius ventrem plurifariam ab se discissum intuetur, duas habere potest interpretationes: vna quidem respicit officia Regis, potissimum Cimbrum tempore belli; nam consuevit Cimbrorum gens olim e proprijs finibus egressa tam equitatibus, Centauro notatis; quam peditum turmis, non ex maribus tantum, sed etiam ex feminis coactis, galea brutali effigie horrorem hostium cuilibet incutientibus; rapinis & cædibus cuncta complere; quod gemina figura cynocephali, & altera duplicem peditum sexum innuere videtur. Alia vero statua refert mulierem incantatricem captiui exta inspicientem ad augurium victoriæ præfagiendum exercitui Cimbrico: Quæ cuncta satis aperit ipse Strabo dicens, (q) Huiusmodi autem Cimbrorum morem fuisse, scriptores commemorant, ut eorum vxoribus in militando societate coniunctis, consequentes nonnullæ diuinationis perita sacerdotes adharebant, quibus canus capillus erat, alba vestis, lintea e carbaso super tunicam fibulis annexa, ahenis incicta Zonis, pedes nuda. Captiuis per castra strictis occurrebant ensibus, quos sternentes humi, ad arcum pertraherant craterem, viginti capacem amphorarum. Habebant & pulpitum, quo agiliter ascenso, tollentes in sublime captiuum, super lebetem iugulabant: tum profuso in craterem sanguine, inde, quum stillaret, vaticinium edebant. Alia vero scisso ventre, intestina speculabantur, suis victoriam acclamitantes. Quem sane morem ad vnguem exprimere videtur iste tertius anulus cornu. Cuius altera est explicatio, quod illæ tres monstrorum hominum imagines facinorosos indicant, de quibus in quarta iussu Regis tam pace, quam bello sumitur supplicium; namque Centaurus (r) Valeriano typus est meretriciæ proccacitatis, effrenisque libidinis: secundum emblemata furem atque rapacem hominem rictu pariter & adunco gladio representat. Effigies tertia canino, vel ursino capite, securim manu minaci velut adigens, iracundos & homicidas ostendit; ad quæ tria scelestorum genera, luxuria venerea, furtis, & homicidijs infames, omnia fere facinorosorum hominum, bonum Reipublicæ statum perturbantium, referuntur. De his optimus Rex poenas oportet vt sumat supplicio capitali, vel atrociorē; quod quarta figura satis innuit, in

qua

qua carnifex hominem fontem cultro videtur atrociter excarnificare. Ceterum priori similem explicationem tertiam afferre videtur. De Gentibus Septemtrionalibus agens ille priscus Olaus Magnus, dum inquit, (f) Saxo scribit XII. lib. quod violentiore morte captiuos Teutones Iulienfes Dani consumerent: reuinctis post terga manibus, palis primum affigendos curabant: deinde ventrium caua cultro rimati, nudatis extis, primaque viscerum parte protracta, cetera stipitibus explicabant: nec ante supplicium remisissent, quam tortos extis funditus aluo ogestis, horrida rapacitatis spiritum profundere coegissent: quod spectaculum ut specie triste, ita re nostris per quam utile exitit: non solum enim reis poenam infligit, sed etiam ceteros consimilem cruciatus causam vitare permonuit. Itaque non minori visentibus documento, quam afflictis supplicio fuit. Quare facile iam æquaerim, at tantum non prætulerim hanc tertiam expositionem Emblematum anuli tertij de seuera captiuorum furum, & hostium rapacium punitione duabus antea propositis. Pacato iam regno ab insidijs & latrocinijs hostium, lustrato purgatoque a furibus etiam regionis, alijsque scelestis hominibus, Quartus Anulus ostendit alijs Emblematis optimum Regem habere debere curam & patrocinium Artium, potissimumque pastoralium operum & Agriculturæ, vnde victui necessaria suppetunt omnibus populis Regi subiectis in vniuersa Republica: demonstrant autem id affabre, appositeque, hieroglyphica non solum hominis læua securim, & dextera baculum gerentis; at etiam ouis, aselli, & canis imagines; etenim homo fabriles artes indigitar apte securi; baculo vero canem, asellum, & ouem virga regens, Agriculturam, & pastoriciam maxime significat; de quibus tempore pacis in primis optimus Rex sollicitus esse debet. Quintus Anulus in quo speculum habetur, a duobus hominibus manu detentum, sub quo sedens est Cynocephalus; & gemini serpentes exsectis caudibus veluti stantes, piscem, & anguillam inter se retinentes; iste inquam anulus indicat, optimum Regem debere non solum explorare populorum suorum mores, tam belli, quam pacis tempore; summaque perspicacia internoscere subditorum virtutes, & vitia, ut valeat iuste pro cuiusque meritis præmia, vel poenas irrogare, sed etiam semetipsum offerre perspicuum & illustre penitus exemplar imitandum omnibus gentibus sibi subiectis: qui facile nauos omnes vitiorum in Rege notant, ac vident velut in speculo: sane speculi hieroglyphica talia describit Hierius, (t) Sunt autem qui speculum explorationis signum esse velint propterea quod & nauis & ruga, & vniuscuiusque color, & alia qua forent incognita, indice speculo deprehenduntur. Sed enim sapientius illi rem expendisse mihi videntur, qui falsum ex speculo significari tradiderunt, in quo scilicet quamuis similitudo quædam appareat, eo tamen falsa est, quod in speculo, qua læua sunt dextra: qua dextra, læua referantur; atque ita veritati fucus fiat. Alioqui speculum Pindaro est hymnus, in quo scilicet res præclare gestas, virtutesque cuiuspiam celebres possimus intueri. Quarum significationum extrema Regem referunt, media subditos. Duo vero viri speculum tenentes vitam geminam Regis, & subditorum indicant, bellicam, nimirum, atque pacificam; nam a que pacis bellicue tempore Rex debet populum sibi subditum exemplis, & actionibus bene gubernare. Cynocephalus autem sedens inter vtramque vitam sub speculo hieroglyphi-

fl. 8, c. 37.

4. Anuli explicatio.

5. Anuli explicatio.

fl. 42.

phice signat, optimum Regem ad instar speculi esse debere bonum exemplar non solum suis subditis, verum etiam orbi vniuerso; nam in optimum Regem etiam exteri oculos intendunt; per Cynocephalum autem Aegyptios orbem terrarum mystice significasse, declarat idem Valerianus. Atque quum homines in Regis vitam intuentes, quam suspiciunt, & imitari satagunt, vel terram incolunt, vt serpentes, vel maritimam vitam vt pisces nauæ degunt, vel etiam fluuiorum commercijs insistant; propterea tria hæc hominum genera satis exprimuntur imaginibus serpentum, piscis, & anguillæ, quæ plurimum fluuios incolit. Quoniam vero serpentibus in cauda maxime venenum esse solet; propterea significaturus autor anuli mortales imitatione Regis optimi fore bonos atque frugi, sine vitiorum veneno, notantur anguibus cauda præfecta; vt & Reges apum sine aculeo ponuntur: serpentes autem in hoc emblemate gemini sunt, vt indicetur imitari debere Regem tam militari tempore, quam tempore pacis: *Quod vero terra signum sit anguis, inquit Pierius, plerisque historiarum locis, sed eo præcipue reperias, ubi Croesus aduersus Cyrum bellum suscepit; eo enim tempore vis colubrorum ingens in suburbanis Sardium locis repente coorta est; quos equi in pascua dimissi passim deuorarunt: responderunt diuinationum periti, futurum vt externa gentes indigenas consumerent; indigenam enim esse colubrum, terraque filium: equum vero & aduenam, & bellicosum hostem.*

6. Anuli explicatio.

Sextus autem Anulus hieroglyphicis alijs longe diuersis, ob oculos ponit optimum Regem subditis administrantem Iustitiam de rebus ciuilibus; etenim illa statua magni capitis humani, sine oculis, prægrandes aures habens, carensque manibus, nec obtinens pectus, nec abdomen, in duos pedes diuaticatos veluti stans; est iustissimi Iudicis hieroglyphicum; qui debet oculis carere, ne miserorum aspectu, aut personarum illustrium respectu commotus remoueatur a recto iudicio. Capitis magnitudo cerebri, sapientiæ, iudicijque signat magnitudinem. Aurium quoque granditas indicat, quia Rex, & iudex optimus audire debet indefinenter omnes maxima cum patientia, quicumque ad eum veniunt locuturi. Manibus carere Iudicem oportet, vt sit incorruptus a muneribus. Carere debet & pectore, in quo Plato sedem iracundiæ posuit, quæ turbat semper iudicij rectitudinem; sed animo pacato quietoque de rebus etiam turbulentissimis & atrocissimis æquam sententiam ferre tenetur. Carere similiter & imo ventre debet, qui sedes est luxuriæ, domiciliumque gulæ, ob quarum vtrasque sæpe fiunt iniusta, pessimaque iudicia. sic & Paris ob luxuriam promissæ pulcherrimæ mulieris iniusto iudicio prætulit Venerem animo foedam & corpore luscam, Mineruæ, atque Iunoni, quarum vtraque longe pulchrior erat & animo, & corpore. Stat immota statua iusti Iudicis, quia firmus & immobilis esse debet, nec vlla violentia moueri, nec ipse sponte vacillare. Ponitur autem inter duos canes, Actorem scilicet atque reum, nunquam non rabide sibi inuicem oblatrantes in clamoso foro: habet canis ad Iudicis dexteram situs ob oculos effulgens lucidæ magnæque stellæ signum, indicium æquitatis & innocentia, cælestisque patrocinijs: licet non improbem quod in secunda editione vir Eximius ait, hacce stella denotari Iustitiam procul a ternis apud astra volasse in cœlum. Canis autem inter duas furuas seu stellas, seu cruces